UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ VĨNH BẢO

Số:            /UBND-KT
V/v tập trung phòng, chống và

kịp thời khắc phục hậu quả bão

số 5, mưa lũ sau bão

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày    tháng 8 năm 2025

    Kính gửi:

    - Thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã;

    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;

    - Các tổ chức đoàn thể, chính trị - xã hội;

    - Các đồng chí Bí thư, Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 2208/UBND-NNMT ngày 25/8/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc tập trung phòng, chống và kịp thời khắc phục

hậu quả bão số 5, mưa lũ sau bão.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo yêu cầu thành viên Ban chỉ huy

Phòng thủ dân sự xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các tổ chức đoàn

thể, chính trị - xã hội, các cơ sở thôn thực hiện nghiêm các nhiệm vụ sau:

1. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan với bão số 5; Tiếp tục, khẩn trương

thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã tại Công điện số 01/CĐ-

UBND ngày 23/8/2025 về việc phòng, chống cơn bão số 5 năm 2025.

2. Thường xuyên theo dõi, cập nhật diễn biến của bão để chủ động thực hiện

phương án, kịch bản phòng chống bão, mưa lớn, ngập lụt do hoàn lưu bão gây ra;

giảm thiểu tối đa thiệt hại.

3. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền để Nhân dân nắm được tình hình

về bão và chủ động ứng phó với những diễn biến của bão.

4. Rà soát, chủ động bố trí lực lượng, phương tiện, vật tư, nhu yếu phẩm tại

chỗ, các khu vực trọng điểm để sẵn sàng triển khai công tác ứng phó, cứu hộ, cứu

nạn khi có tình huống xảy ra theo phương châm “4 tại chỗ”.

5. Đề nghị Hạt quản lý đê Vĩnh Bảo, Công ty TNHH MTV Khai thác công

trình thuỷ lợi Vĩnh Bảo chủ động phối hợp để triển khai công tác phòng chống

thiên tai, điều tiết nước trên địa bàn xã kịp thời.

6. Chủ động huy động mọi nguồn lực để triển khai công tác khắc phục hậu

quả do bão gây ra (nếu có) để khôi phục nhanh nhất các hoạt động thiết yếu, hoạt

động sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã; kịp thời báo cáo các vấn đề phát sinh.

7. Các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã chủ động kiểm tra, đôn

đốc công tác phòng chống bão theo lĩnh vực, địa bàn cơ quan, đơn vị được phân

công phụ trách; Báo cáo tổng hợp gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước

9 giờ và 14 giờ hàng ngày để tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự

thành phố, UBND thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- BCH Phòng thủ dân sự thành phố;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các thành viên BCH Phòng thủ dân sự xã;

- Các ngành liên quan;

- Các cơ sở thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Minh Đức

		2025-08-25T19:27:46+0800
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhducvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T18:54:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T18:54:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T18:54:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!